
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIẾN MINH 
 

Số: 812 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kiến Minh, ngày 23 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Kiến Minh  

(sau đây viết gọn là BCĐ 799 xã) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-CP ngày 31/7/1998 của Chính phủ về “Tăng 

cường công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”; Kết luận số 13-

KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48-

CT/TW ngày 20/10/2010 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới và Chiến lược quốc 

gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Kiến Minh, Thành phố Hải Phòng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo 799 xã Kiến Minh, thành phần gồm: 

1. Trưởng ban: 

Bà Hoàng Thị Thúy Hà -  Phó Chủ tịch UBND xã. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Đặng Bá Vinh, Trưởng Công an xã; 

- Ông Phạm Hồng Hải, Phó Trưởng Công an xã; 

- Ông Trần Ba Thành, Phó Trưởng Công an xã; 

- Ông Vũ Tuấn Hiếu, Phó trưởng Công an xã; 

- Bà Bùi Thị Dung, Trưởng phòng Văn hóa - Xã Hội; 

3. Các ủy viên: 

- Ông Bùi Trường Thành, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã; 

- Ông Ngô Quang Chính, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Ông Vũ Hữu Hiệp, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Bà Bùi Thị Thùy, Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công xã; 



2 

 

- Các ông (bà) trưởng thôn. 

* Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

- Ông Phạm Văn Xuyên, Chủ tịch MTTQ VN xã;  

- Các ông (bà) Phó chủ tịch Chủ tịch MTTQ VN xã;  

Điều 2: Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:  

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, ngành thực hiện: Kết luận số 

13- KL/TW ngày 16/8/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 48- 

CT/TW ngày 20/10/2010 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới và Chiến lược quốc 

gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; các 

Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống tội phạm, phòng chống ma tuý, 

phòng chống tội phạm mua bán người đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

và các chỉ thị, kế hoạch, chương trình hành động của huyện về công tác đấu 

tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc.  

- Đề xuất, báo cáo UBND thành phố về những giải pháp nâng cao hiệu 

quả công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và công tác xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn xã.  

- Theo dõi, tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện các đề án của 

Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma tuý và 

tệ nạn xã hội; Chương trình hành động phòng, chống tội phạm mua bán người; 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc của xã; tiến hành sơ kết, tổng kết 

định kì và theo chuyên đề; báo cáo Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc Thành phố.  

- Nhiệm vụ các thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng 

Công an xã, Trưởng các phòng, ban, ngành, các ông (bà) trưởng thôn, trưởng 

khu dân cư và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3. 

- UBND TP;  

- Giám đốc CATP (qua phòng PV01);  

- Thường trực ĐU, HĐND xã;  

- Các PCT UBND xã;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Tiến Thuật 

 

                              

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-29T18:34:26+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Tiến Thuật<phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-10-30T08:48:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




